
 Il Rettore 
 

 

1 

 

D.R. n. 77/2024 
Prot. n. 535 del 23 dicembre 2024 
 
Oggetto: D.R. n. 24/2024, Prot. n. 192 del 30 aprile 2024: “Procedura di selezione, per titoli e discussione 
pubblica, per il reclutamento di n. 2 ricercatori con rapporto di lavoro a tempo determinato, ai sensi 
dell'art. 24, comma 3, lett. a) della l. 240/2010 con regime di impegno a tempo definito”. Nomina 
Commissione. 

IL RETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240, ed in particolare l’art. 24 comma 3; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 concernente le nuove norme sull'accesso ai documenti amministrativi, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’assunzione di ricercatori con contratto a tempo determinato approvato dal SA nella 
seduta del 27.01.2017 e dal CdA nella seduta del 27.01.2017, emanato con DR.2/2017, e modificato con 
D.R. 5/2017 e con D.R. 10/2021; 

VISTO il DR n. 24/2024, Prot. n. 192 del 30 aprile 2024, di emanazione della “Procedura di selezione, per titoli e 
discussione pubblica, per il reclutamento di n. 2 ricercatori con rapporto di lavoro a tempo determinato, 
ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a) della l. 240/2010 con regime di impegno a tempo definito”; 

VISTO il  D.R. n.67/2024 , Prot. n. 472 del 29 ottobre 2024, con il quale si dispone che il sopra richiamato DR n. 
24/2024 è parzialmente revocato, limitatamente alla procedura pubblica di selezione ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lettera b) della legge n. 240/2010 per la copertura di 1 posto di ricercatore a tempo determinato, 
per il settore concorsuale 12/C1 - SSD IUS/09;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 comma 1 del richiamato DR n. 24/2024, è necessario procedere, acquisita 
la proposta del Dipartimento, alla nomina della Commissione giudicatrice per un posto da RTDA Settore 
concorsuale: 11 D/2 Settore scientifico-disciplinare: M-PED/04 (Pedagogia sperimentale); 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 23 dicembre 2024 con la quale si procede alla 
designazione della prof. Anna Serbati quale membro interno e all’estrazione a sorte dei proff. Antonella 
Lotti e Piergiuseppe Ellerani, quali membri esterni della Commissione in oggetto;  

 

DECRETA 

Art. 1 
1. La Commissione giudicatrice per la procedura di selezione, per titoli e discussione pubblica, per il 

reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 
3, lett. a) della l. 240/2010 con regime di impegno a tempo definito, per il Settore concorsuale: 11 D/2 
Settore scientifico-disciplinare: M-PED/04 (Pedagogia sperimentale) è così composta:  

⎯ prof. Piergiuseppe Ellerani 

⎯ prof. Antonella Lotti 

⎯ prof. Anna Serbati  
2. La Commissione di cui al comma 1, nella prima seduta, provvederà alla designazione, al suo interno, del 

Presidente e del Segretario. 
3. Il presente decreto è pubblicato sul sito web di Ateneo ed è immediatamente esecutivo. 

 

Il Rettore 

Prof. Giampiero di Plinio 

 


